ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
www.duma.tomsk.ru duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении

изменения в постановление Законодательной Думы Томской области

от 18 ноября 2021 года№ 81 «О комиссии по наградам Томской области».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель
комитета по законодательству,
государственному устройству
и безопасности С.Н. Михайлов

М.И. Ахмедзянова
(3822)513-437 Законодательная Дума

Томской области
Дата 26.02.2024 Время 11:47

№821/0601-24

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в
постановление Законодательной
Думы Томской области
от 18 ноября 2021 года № 81
«О комиссии по наградам Томской
области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области
«О внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской области
от 18 ноября 2021 года № 81 «О комиссии по наградам Томской области»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской
области от 18 ноября 2021 года № 81 «О комиссии по наградам Томской области»
(в редакции постановлений Законодательной Думы Томской области
от 24.02.2022 № 179, от 26.05.2022 № 313, от 27.10.2022 № 485, от 25.04.2023 № 783,
от 29.06.2023 № 854) изменение, изложив состав комиссии по наградам Томской
области от Общественной палаты Томской области в новой редакции:

«от Общественной палаты Томской области:
Брекотнин
Пётр Зотьевич

Колмаков
Михаил Юрьевич

Лиманская
Наталья Викторовна
Трунтягин
Александр Николаевич

- Председатель Союза Организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзных организаций Томской
области»;

- Председатель Правления Томской региональной
организации Общероссийской общественной
организации «Российский Союз ветеранов
Афганистана»;

- Исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Томской области»;

- Эксперт физкультурно-спортивного центра
Национального исследовательского Томского
политехнического университета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской
области от 18 ноября 2021 года № 81 «О комиссии по наградам Томской

области»

В соответствии со статьей 4 Закона Томской области от 14.07.1998 № 13-03

«О наградах и почетном звании в Томской области» для осуществления единой

политики в сфере наград и почетных званий Законодательной Думой Томской

области образована комиссия по наградам Томской области из представителей

Думы, Администрации Томской области, Совета муниципальных образований

Томской области, Общественной палаты Томской области.

Настоящим проектом постановления предлагается внести изменения в

состав комиссии по наградам Томской области, утвержденный постановлением

Законодательной Думы Томской области от 18 ноября 2021 года № 81,

в связи с формированием Общественной палаты Томской области восьмого

созыва.

Принятие настоящего проекта постановления не повлечет дополнительных

расходов, покрываемых за счет средств областного бюджета.

Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 18 ноября 2021 года № 81
«О комиссии по наградам Томской области»

№
п/п

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений

1 Состав комиссии по наградам Томской области

от Общественной палаты Томской области:
Глушко Николай Михайлович - Председатель

профсоюзной организации работников ТПУ, член президиума
Томской областной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской
Федерации;

Колмаков Михаил Юрьевич - председатель Правления
Томской региональной организации Общероссийской
общественной организации "Российский Союз ветеранов
Афганистана";

Непомнящая Наталья Ниловна - пенсионер;
Сартакова Галина Петровна - пенсионер;

Состав комиссии по наградам Томской области

от Общественной палаты Томской области:
Брекотнин Пётр Зотьевич - Председатель Союза

Организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных
организаций Томской области»;

Колмаков Михаил Юрьевич - Председатель Правления
Томской региональной организации Общероссийской
общественной организации «Российский Союз ветеранов
Афганистана»;

Лиманская Наталья Викторовна - Исполнительный
директор Ассоциации «Совет муниципальных образований
Томской области»;

Трунтягин Александр Николаевич - эксперт
физкультурно-спортивного центра Национального
исследовательского Томского политехнического
университета;